Estado do Parani

Exercicio: 2014

Demonstracio da Receita e Des

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

esa Sepundo as Categorias Econdmicas
Adendo IT a Portaria SOF n" 08, de 04/02/1985

Anexo 1, da Lei n° 4.320/64

RECLITAS DISPESAS
RECEITAS (TORRE_NTES 25.859.554.00 | DESPESAS COREENTES 25.607.154 00
RECEITA TRIBUTARLA 1.927 206,06 PESSOAL E ENCARGOS 14.330. 845,103
RECEITAS DE 2294900, SOCIALS
CONTRIBUICHES JURGCS E ENCARGOS DA 7.290,00
RECEITA PATRIMONIAL 109,780,790 DIVIDa
RECLITA DE SERVIQOS £33 100,00 QUTKAS DESPCSAS 11.256 019,00
TRANSFERENCIAS 5495 54400 CORRENTES
CORRENTES
QUTRAS RECETIAS 152 °3n00
CORRENTES
DEDUCOES DA RECEITA -5.004. 85,00
DEDUCAQ DE RECEITA -3.0iM. 184,00
PARA A TORMACAQ DO
FUNDEB
NERCIT 0,00 | SURERAVIT 3.262.500.00
TOTAL 28.869.051,0C | TOTAL 28.869.G54 00
SUPERAVIT 326230000 | DEFICIT 0,00
RECFEITAS UDE CAPITAL | 973388.00 | DESPESAS DE CAPITAL *.207.884,00
TRANSFERENCIAS DE 1975580 ) INVESTIMe N FOS 4.677 388,00
CAPITAL AMORTIZACAD DA DIVIDA / S30.000,00
REFINANCIAMENTO DA DiVLIDA
DEFICLY 0,00 SUPERAYIT 30.000,00
TOTAL 5.237.888,00| TOTAL 5.237.888,00

RECEITAS CORKZNTES
RECEITAS DE CaPITAL

RESUMO

218.869.654.00
1 975.385,00

DES¥ESAS CORRENTES
DESPLSAS D= (CAPITAL
RESCRVA DE CONTINGENCIA
RESERYA LICAL

23.607.154 00
3.207 888,60
300,00
{00

TOTAL

30.845.042,00  TOTAL

J0.845.042,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estadv do Parana

Yxercicio: 2014

Receita Segundo as Categorias F.econidimieas

Adendo 111 a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lein® 4.320/64

Descricdio

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBLTARLA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIC E A RENDA
IMPOSTD SOSRE A PROPRIEDADE FREDIALC
TERRITORIAL URBANA

IFTU-DO EXERC. CORR.AQ QUINTO EXERC ANT.

PMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATURIZA

PAPOSTO DE RENDA RELIDU NAS FONTES
SUBRE OS5 RENDHMENTOS DO TRARALHO
[RRF-S/FOLHA DE PAGAMENTD DO PESSOAL
CIVIL

IRRF-5/FO_HA DE PAGAMENTO DO YESSDAL
CIVIL-LEGISLATIVO

IRRF-S/F0LHA DE PAGARMENTO DOPESSOAL
CIVIL-EXECUTIVO E ENTIDADES INIHRETAS

IRRF-3/0UFYROS RENDIMENTOS DE NATUREZA
TRABALHISTA

IRRF-5/0U TROS RENDIMENTOS DE NATUREZA
TRADBALHISTA-LEGISLATIVO

TRRF-S/0U KOS RENDIMENTOS DE NATUREZA
TRABALIUSTA-EXECUTIVO E ENTIDADES
INDIRETAS

IMPOSTO DE RENDA RELLDO MAS FORTES
SOBRE OUTROS RENDIMENTUS

IMBOSTO SOBLE TRANSMISSAC INTER VIVOS
DF B7NS MOVEIS E DE DIRE TOS REALS SOBRE
IMOVELS

ITBI-DC EXCRC CORR.AC QLINTO EXERC . ANT.

IMPOSTO SOBRE A PRODUCAC E A
CIRCULACAO

IMBOSTO SOBRE SERVICOS DR QUALIIER
NATUREZA

188-DO EXERC.CORR.AQ QUINTO EXERC ANT.

TAXAS

TAXAS PCLO EXERCICIO DO PODER DC POLICIA
TAXA DE FISCALIZACAD 1F VIGH.ANCTA
SANITARIA

TAXA DC LICENCA PARA FUNCIONAMENTC DE
ESTAB. COMERC ., INDUSTRIAS L PRESTADORA
DE SERVICOS

TAXA DE LICENGA FARA EXSCHCAQ DE DRRAS

TAXA DE APROVACAQ DO PROIETD DE
CONSTRUCAD CIVIL

OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER D
POL:CIA
TAXA CE EXPEDIENTE

TAMA 10 FUNDO DE REEQUIPAMENTO CORPO
ROMREIRQS - FUNREBOM

Desdobramento

667,600,000
15850000
319.000,00

319 000,00
542.300,00
555.700,00
517.000.00

22.000,00

493.000,00

18.700.00

1.104.00

17,400,090

0.600.00

297.000,00

297.000,08
509.300,00
509.330.00
509.300,00
259.600.07

232 130,02
#B. 000,00

71,500,060

200,00

4.400,60

66.000,00

16.200,00

49.500,00

www.elotech.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOFEIL RIBAS
Estado do Parand

Excreicior 2014
Receita Segundo as Categorias Econdmicas

Adendo 111 a Portaria SOF n" 08, de 04/02/1985
Anexo II, da Lein® 4.320/64

Categoria
Receils Drescricio Desdobramanto Fonte Leondmica
LT22.00.00.00.00. TAXAS PLLA PRESTACAQ DE SERVICOS A7.500,00
LT2228000000. TANA DS CEMIERIOS 1.104%.00

112250000000,

LE2.26000.00 00
EL2.209 0 5ol

E2.0000.00.00.00,
123000050060,

F2.3.0.00.01.00.00,

TAXA DE [ IMPEZA PUBLICA

OUTRAS TAXNAS PELA PRESTALAD DE SERVICOS
LAXA DZ EMBARQUE

RECEITAS DE CONTRIBUICOCS
CONTRIBUICAQ PARA O CUSTELO DO SERVICO
DE LIMMMINATAD PUBLICA

COSLPCOBRANGA NA FATURA DE CONSLMO DE
EMERGIA FLETRICA

23.100.00
3.300.00
3.350.00

229.4900.00

120.000,00

229.900,00

L2300 6000 COSIP-COBRANTA NO CARNET DQ IPTU 9.500.09

LARD LA ud il RLCEITA PATRIMON AL 109,780,600

132000000100 RECEITAS DIE VALORES MOBILIAKOS 119.7%0,00

LA2500U0.0000.  REMLMERACAQ DL DEPGSITOS BANCARIOS 109.780,00

13.2501.00.00.060, REMUNERAGAC DE DLEPOSITOS DE REC.VING, 45.980,00

13.2501 03.0000. RECEITA DE REMUNERAGAO DE DEPOSITOS 7.700.00
BANCARIOS DT REC. VINC.-FUNDK) DE SAUDE

132501636100 RECEITA DE REMUNGRAGAO DE DEPOSITOS 7.700.00
BANCARIOS DE REC. VING. -FUNDO OE
SAUDESLS

52560 G3u 010 REM DEP, BAMC, RECURSOS FUNDO DE SAIDE 5.500,90
FONTE 493

132501 0361 U3, REM DEP. BANC, RECURSOS PRES. SCRVICOS 1.:00,00
SUS TONTE 349

1.3.2.5.01.03.01.04. REC. APTICACAD FINANCEIRA SAUDE - FORNTE 1.100.00
496

L3256 G000, RECEITA DF REMUNERAGAQ DE DEPOSITOS 6.600.00
BANCARIQS DU REC VINC -NMANUT E
DESENY LX) ENSING _

E32500G3 02 G0 RECEITA DE REMUNERAGCAOG DE DEPOSITOS 4.950.00
BANCARIOS DE REC, VINC.~CON VENIOS MD32

L32350105¢20). RLCCEITA DE RFEMUN DE RECURSOS DO 2.200,00
SALARIO EDUCACAO FONTT: 107

132501650202, CONVENID TRANSPORTE ESCORAR FONTE [39 1.100.00

L3256 656203 CONVENIO MEREMDA ESCULAR FONTE 142 1.100,00

13250, 054204, FNDL PRATE 550,00

13250 0503.00. RECEITA DE REMUNERACAO DE DEPOSITOS 1.650.00
BANCARIOS DE REC. VINC.-MDE/OUT LAY
VINCULACOES

[L3.2561.050301,  REM DEPOSITOS BANC. RECI RSO FDIICACAD 1.100.00
FONTE 103

L3250 036302, REM DEP DANCARIO RECURSOS EDUJCACAQ 550,00
FONTE iti4

L3254 (0L 00 RECEITA DE REMUNERAC AQ DE DEPOSITOS 550000

Be_%NC.ﬂ\RlOS DI REC.VINC ~ACOES E SERVIJOS
PUBLICOS DE SALDE

www.elotech.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
Estado do Parana

Exercicio: 2014

Receita Segundo as Categorias Economicas
Adendo 111 a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo 11, da Lei n® 4.320/64

Categoria
Receitu Descrigiio Desdobramento Fonte Econdmica
1.3.2.5.01.53.400.00, RECE!'[AS DE REMUNERACAQ DE DEPOSITOS 6.600,00
BANCARIOS DE REC . VINC -FUNDEB
132500330000, REMUNERACAO DEPOSITO FUNDEB 60% 4.400,00
1.3.2.5.01.353.02.00, REMUNEI{ACAO DEPOSITO FUNDEB 40% 2.200,00
1.3.2.5.01.99.00.00. RECEITA DE REMUNERACAO DE QUTROS 19.580,00

DEPOSITOS BANCARIOS DE RECURSOS COM
OUTRAS VINCULACOES

1.3.2.50199.08.00. RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA 550,00
FUNREBOM

13250199 11.00.  ILUMINACAO PUBLICA 16.500,00

1.3.2.501 99 39.00, RECEITA APLICACAO FINANCEIRA RECUROS DE 1.100.,00
TAXAS FONTE 510

1.3.2.5.01.9942.00. RECEITA APLICAGAO RECURSOS LEI PELE 330,00

13.25.001.9952.00. APLIC. IGD - FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA 1.100,00
SOCIAL - 831

132502000000, REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS 63.800,00
NAO VINCULADOS .

1.3.2 5.0299.00.00. REMUNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS DE 63.800,00
RECURSOS NAO VINCULADOS i

1.3.2.502.99.01.00. RENDIMENTOS APLICACAO REC. NAO 60.500,00
VINCULADOS

1.3.2.5.02.99,02.00. RENDIMENTO APLIC FINANCEIRA RECURSOS DA 3.300,00
CAMARA

1.6.0 0.00.00.00.00. RECEITA DE SERVICOS 452.100.00

1.6.0.0,05 00,00 00, SERVICOS DE SAUDE 385.000.00

1.6.0.0 05 01 G0.00.  SERVICOS HOSPITALARES 385.000,00

1.6.0.0.13.0000.00. SERVICOS ADMINISTRATIVOS 67.100,00

1.6,0.0.13.01.00.00. SERVICOS DE INSCRICAO EM CONCURSOS 66.000,00
PUBLICOS

1.6.0.0.13.02.00.00. SERVICOS DE VENDA DE EDITAIS 1.100,00

1.7.00.00.00 00 00, TRANSFERENCIAS CORRENTES 25.998.544.00

1.7.2.000 GU.00.00, TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 25.669.644,00

[.7.2.1.00.00.00.00, TRANSFERENCIAS DA UNIAQ 11.677.200,00

1.7.2.1.01.00.00.00. PARTICIPAGCAO NA RECEITA DA UNIAO 9.521.200,00

1.7.2.1.01.02.00.00, COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS 11.296.500,00
MUNICIPIOS

A0 DE RECEITA DO FPM
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL
9.7.2.1.01.05.00.00. DEDUGAO DE RECEITA PARA A FORMACAO DO -11.000,00
FUNDEB-ITR = = s e Sl
1.7.21.0199.00.00. COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS 440.000,00

MUNICIPIOS-1% PRIMEIRO DECENDIO

DEZEMBRO-EMENDA 55

9.9.2.1.01.02.00.00, DEDUC FUNDEI

+-2250:300,001

1.7.2.1.01.05.00.00. 55.000.00

1.7.2.1.22.00.00.00. TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO 150.700,00
FINANCEIRA PELA EXPLORACAQ DE RECURSOS
NATURAIS

1.7.2. 122700000, COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 150.700,00
PETROLEO

www.elotech.com.br 27/09/2013Pag. 3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Parang

Exercicio: 2014

Receita Sesundo as Categorias Econémicas

Adendo ITI a Portaria SOF n° 08, dc 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n* 4.32(/64

Descricio

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA
UNICO DE SAUDE-SUS-REPASSE FUNDO A
FURD

ATENCAC BASICA

PAB FTXO

PAB FIXO

PAE VARIAVEL
AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

PROGHRAMA SAUDE BUCAL
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA

ATENCAQ DE MEDIA E ALTA COMPLEXINADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

ATENCAD DF MEDIA E ALLA COMPLEXIDARE
AMBULATORIAL £ HOSPITALAR-QUTROS
COMPONFNTES

1AL MEDLA E ALTA COMPLEXIDADE

VIGH.ANCIA EM SAUDE
COMPOMENTE DA VIGILANCiA SAMNITARIA
VIGILANCIA SANITARIA

TRANSFERENCIAS DR RECUIRSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTRENCIA SOCIAL-FNAS
TRANSFERENCIAS DO FNAS PARA O PROGRAMA
DE AMOIG A& PESSOA PORTADORA DE
DEFICTENCIA

TRAMSFERENCIAS DO SUAS PARA OTITROS
PROGRAMAS NE ASSISTENCEIA $OCLAL
TRANSF. FNAS PROGRAMA PAJF

PROGRAMA PRC JOVEM
PISO BASICO DE TRANSICAQ - FMAS

IGD - FURDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
SOCTAL

TRANSTERENC;AS DE RECURS0S DO TUNDO
RACIOMAL DO DESENVOLVIMENLTO DA
EDUCACAD-FNDE

TRANSIFLRENCIAS DO SALARIQ FDUCAGAD

TRANSFERENCIAS DIKETAS DO FNDFE
REFERENTES AC PROGRAMA DINIITIRO DIRETO
MA ESCO! A-PDDE

TRANSFERENCIAS DIRETAS [X) FNDE
REFERENTES AC PROGRAMA NACIOMAL DF
ALIMENTACAQ ESCOLAR-PNAR

TRANSFERENCIAS DIRCTAS DG FNDE
REFCRENTLS AD PROGRAMA NACIONAL DE
APOID AD TRANSP.DO ESCOLAR-PNATE

TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO
CMS-DESONERACAQ-L.C. N¢ §7/96

Cizsdobramento

1 149.500.00

L0732 500,00
396.000,00
5396.00,00

676.500,50
363.000,00

126.560,00
187.000,00

33.000.00

33.000,00

13.000,0¢
44.000,00
24 000,00
44.000,00
273.500,00

[ OCU,UU

192.5300.30

8250000
75.500.00
1€.500,00

§7.600,00

555.500,00

275.000,00

£.300,00

121.000.00

154.000,0¢

121.900,90

voww.elotech.com.br
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Receita
9.7.2.1.36.00.00.00.

1.7.2.2 4w 000,
1.7.2.2.01 .00.00.00.
1.7.2.2.01.01 00.00.
9.7.2.2.01.01,00.00.

1.7.2.2.01.02.00.00.
9.7.22.01.02.00.00.

1.7.2.2.01.04.00.00.
9.7.2.2.01.04.00.00.

1.7.2.2.01.13.00.00.

1.7.2.2.99.00.00.00.
1.7.2.2.99.20.00.00.

1.7.2.4 00.00 00,00,
1.7.2.4.01.00.00.00,

1.7.6.0.00.00.00.00.
1.7.6.2.00.00 00,00.

1.7.6.2.02 00.00.00.

1.7.6.2.02.10.00.00.

1.9.0.0 60,00 00,00,
1.9.1 0.00.00.00.00,
1.9.1.1,00.00,00.00.
1.9.1.1.35.00.00.00.

1.9.1.1.38 00.00.00.

L9 1L 13801 0000
1.9 1. 1.39.00.00.00,
1.9.1.1.39.01 00.00.
1.9.1 1 40.00.00.00.
L9 1.1 4101 60,00,
1.Y9.1.1.99.00.00.00.

1.9.1.1.99.05.00.00.
1.9.1.1.99.05.01.00.

e

199.05.01.01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Parana
Exercicio: 2014

Receita Segundo as Categorias Econdmicas

Adendo I11 a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n® 4.320/64

Descrigdo

'DEDUCAO DE RECEITA PARA A FOWG DO

FUNDEB-ICMS-DESONERAGAO-LET
COMPLEMENTAR 87/96

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPACAQ NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO ICMS

'DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO DO
. FUNDEB-ICMS' i R Bl

COTA-PARTE DO IPVA

'DEDUGAO DE RECEITA PARA A FORMAGAO DO
 FUNDEB-IPVA - i o

COTA-PARTE DO IPI SOBRE E}\PORTACAO

'DEDUCAO DE RECEITA PARA A FORMACAO DO

FUNDEB-IPI-EXPORTAGAO
COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE
INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
TRANSFERENCIAS LE] 9615/98

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUN.DE
MAN.E DES. DA EDUC.BASICA E DE VAL.DOS
PROF.DA EDUC.-FUNDEB

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS
E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS
DESTINADAS A PROGRAMAS DE EDUCACAO
CONVENIOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DA TAXA DE
FISCALIZACAOQ E VIGILANCIA SANITARIA

MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE
A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL
URBANA-IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA [PTU-DO
EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC ANT.

MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE
A TRASMISSAO INTER-VIVOS DE BENS
IMOVEIS-1TBI

MULTAS E JUROS DE MORA ITBI-DO
EXERC,CORR.AQ QUINTO EXERC.ANT.

MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE
SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA- 1SS
MULTAS E JUROS DE MORA 1S5-DO
EXERC.CORR.AO QUINTO EXERC.ANT.

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS
TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DA TAXAS

MULTAS E JUROS DE MORA DE TAXAS PELO
EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

MULTA E JUROS SOBRE TAXAS PELO EXERCICIO
DO PODER DE POLICIA

Desdobramento

-24.200,00

10.923 444.00
10.910.244.00
12.228.430,00

-2.445.686,00

1.089.000,00
217.800,00

231.000,00

-46.200_,_00-

71.500,00

13.200,00
13.200.00

3.069.000.00
3.069.000.00

328.900.00
328.900,00

328.900,00

328.900,00

23.430,00
8.580,00
330,00

2.200.00

2.200.00

550,00

550,00

1.100.00

1.100.00

4.400,00

4,400,00
2.750,00

2.200,00

www.elotech.com.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOELL RIBAS
Estadao do Parana

Excreicio: 2014

Receita Segundo as Categorias Econdémicas
Adendo T a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo 11, da Lein® 4,320/64

Categotria
Receila Diescyigiiu Diesdobramenio Fonte Egonomica
121159050002, MULTA EJUROS S({'JBRF, TAKAS PRLO EXERCICIO 550,00
NO PODER DE POLICIA
LO1. 199030200 MULTAS E IIROS TE MOEA DE TAYAS PELA 1.650,00
PRESTACAQ UE SERVICOS
PO lus05020G0 MULTA E JURDS SOBRE TAXAS PGLA Ly id

Lot saysuzor

L9, 1240808000
1.9.1.2.99.00.00.00.
1.9.1.299.00.29 00

LA 299 cu2e.dz,

L.9.1.3.00 GU uo.uc,

1.81.3 11 GO.o0.Ga.
1.9.1.3.11.61.¢0.00.
LTS 02 .00
1413 13 GO G
191313 g .ou.oo,
LA 1.3.535.00.00 .06,
1.9.1.3.95.400.00.00.

[O13.89. 00 00,00,

1.9.1.3.99.67 00,00,

LG 134y a2 00,

Lo 3.94.02.00.00,

1.9.1. 3485020740,

[RER B RICRTARTAKILTA

181400000004

PRESFAGACG DE SERVICOS

MLLTA FIURDS SOBRE TAXAS PELA 550,00
PRESTACAQ NN SERVICOS

MULTAS T JURQS DE MORA DAS 550,00
CONTRIBUICOES
MLUT.TAS EJLRCS DE MORA DE OUTRAS 55000
CONTRISUTCOES
MULTAS E JURCS DE MORA DA COSD 550,00
MULTAS E JURCS DIFE MORA DA 550,30

COSIP-COBRANGA NCCARNET DO IPTU

MULTAS F [.ROS DE MORA Da DIVIDA ATIVA 13.750,00
DE TRIEUTOS )
MULTAS E TURCS DE MORA DA DIVIDA ATV A 7700000

DO IMPOSTO SORRE A PROP.PREDIALE

TERRIT.URBAMNA-DTL

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA 5.500,00
IFTL-DO EXERC.CUORR AQ QUINTO EXTRC ANT.

MULTAS L JLRCS DE MORA DA DIVIDA ATIVA 2.230.00
IFTL-DE EXERC ANT A QUINTO EXZRC,

MULTAS E JURCS DE MORA DA DIVIDA ATIVA 550,00
DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUA! QUER

MATIHREZA-ISS

MULTAS E JURCS DE MORA Da DIVIDA ATIVA 550,00
155-N0 EXERC.CORR.AQ QUINTO EXERC ANT.,

MULTAS E [URCS DE MORA 14 DIVIDA ATIVA 330,20
4 TAXA DE FISCALIZACAQ E VIGILANUA

SANTTARIA

MULTAS E JURCS DE MORA Da DIV AT.DR 4.950,00
OUTROS TRIBUTOS

MULTAS E JURQS DL MORA DA DIV AT.DE 3.300,00
TAXAS GERAL PELO EX.DQ PODER DE POL

MULTAS E [URCS DL MORA DA DIV AT DE 2.200,00

TAXAS GERAL PELO EX.DG PODTR DI POLDO
EX.CORRAG QUINTO SX.ANT

MULTAS E JURCS Dz MORA D4 DIV.AT.DE 110960
TAXAS GERAL PELD EX. DO PODER DE 0L DE
FEXANT.AQ QUINTO EXERC,

MULTAS L JUROS DE MORA DA DIV AT.DE 1.€50,00
[AXAS GERAL PELA PRESL.UL SERV,
MULTAS E JURGS DE MORA DA GV AT.OE 1.100,00

TAXAS GERAL PELA PRES|.DL SERV.DO
EX.CORR.AQ QUINTO EXERC.ANT.

MULTAS E [URCS DE MORA DA DIV AT.IR 350,00
TAXAS GERAL FELA PREST L SERV.OE

EX ANTAQ QUINTO EXERLC.

MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA 550,00
DAS CONTRIBUIGOES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEFEL RIBAS
Estado do Parand

Exercicio: 2014

Receita Segundo as Categorias Econdmicas
Adendo I 2 Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo IT, da Lei n" 4.320/64

Categoria

Regeils Descrigan Desdobramanto Fonte Econdmica

Lo 499.00 0060, MULTAS E JLRGS DE MURA DA DIVIDA ATIVA 530,00
DL OUTRAS CONTRIBUICOES

1.9.1469.00.29 00, MULTAS E JLRCS DE MORA Da DivIDA 550,00
ATIVA-COSIP )

121495002902, ENC. MORAT. COSIP-COBRANCA NC CARMET DO 550,00
IPTU

£.9.2000.00.0000  INDENIZACOES E RESITIUICOES 58.300.00

PR GO0 RESTITUNCORS 58.300,00

1922w 0 OLTRAS RESTITLICOES $8.300,00

L9220 390000, RESTITUICOLS DIVERSAS $8.300.40

192289990160 RESTLIVICAD YALORES PAGOS A SERVIDOR 34.800,50
CEDIDO

1.9.2.2.99.99.02.00. REEMBOLSO CORREID - MANLTENCAO DO 13.200,60
POSTO

[92205,09.05 00, RESTITUICAOQ CAMARA MUNICIPAL 5.500,00

L3O m  RECEITA DA DIVIDA ATIVA #(2.400,730

LA LD Loy U, RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARLA 69.300,00

L9 LILUDOD.00. RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IMPOSTO SCRRE 50.600,00
A PROPRIEDADE PREIAL E TERRITORIAL
LRBANA-IPTU

1.9.3.1.11.01.00.00. RECFITA DA DIVIDA ATIVA LETL-1O 41.800.,00
EXUERC.CORR.AOQ QUINTO EXERC.ANT.

1.9.5.0.11.02.00.00.  RECEITA DA BIVIDA ATIVA (PTU-DE §.800,00
EXELC.ANT.AQ QUINTO EXERL.

L9 15000000, RECTHITA A DIVIDA ATIVA DU IMPOS 1O SCBRE 330000
SER VYIS DE QUALQUER NATLUREZA-ISS

195302301 0000 RECEITA DA DIVIDA ATIVA I85-DO 3,300,340
EXERC.CORR AQ QGUINTO EXERC.ANT,

1.9.3.1.35.00.00.00. RECEITA DA DAVIDA ATIVA NA TAXA DE 1.100,00
FISCALIZACAO E VIGILANCIA SANTTARLIA

1931 92.00.00.00. RECEITA DA RIVIDA AT DE OUTROS 14.300,00
TRIBUTOS-PRINCIPAL

LOG Ll ud G0 KECEITA DA DIV ATNE QUTRDS TRIB -TAXAS 8.500,00
EM GERAL PSLO EX.DO PODER D POL.

L5 19900000 REC.DA DIVAT.DE OUTROS TRIB.TAXAS EM %.300,00
UERAL PELC EX.DO PODER DE POL.DO
EX.CORR.AC QUINTO TXERCLANT.

1.9.5.1.9902.00.00. REC.DA DIV.AT.DE QUTROS TRIB.TAXAS FM 5.500,00
GERAL TELA PRIST.DE SFRV.

103090020000 RCC.DA DIV.AT.IE ONTROS TRIR TAXAS EM 5.500,00
GERAL PELA PREST.DE SERV.-DO
LXERC CORR.AQ QUINTO EXERC.ANT

193.2.0000406.00. RECEITA DA THV DA ATIVA NAQ TRIBUTAR A 1.100,00

1932 1640000 00, RECEITA DA DIVIDA ATIVA DC QUTRAS 114,00
CONTRIDUICOTS

1673216002900, RECEITA DA DIVIDA AT1VA DA COSIP (ART. 1.100,00
149-A, CF) )

[9.3.2.16,00.20.02.  RIVIDA ATIVA COSIP-CORRANCA NO CARNET L.100,00
DO IFTU

2000.00.00.00.00. ROCTITAS DE CAPITAL 1.975. 388,00

24340000 GU 0,
2.4.7.0.00.00,00.00.

TRANSFERENCIAS DE CAFITAL

TRANSFERLENCIAS DG CONVENIOS 1.975.388,00
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